PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 – JULGAMENTO/CLASSIFICAÇÃO

 Considerando o resultado obtido após a análise das amostras apresentadas pela empresa
classificada provisoriamente em primeiro lugar, conforme consta do relatório emitido em 20/04/2018
pela Equipe Técnica de Avaliação, nomeada pela Portaria nº 3.883/2018, juntamente com as
disposições contidas nos itens 13, 14 e 15 da Cláusula VII do edital do certame em epígrafe, proferimos
a seguinte decisão:

a) ficam desclassificados os itens 02 e 03, da proposta da empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO DE

ALIMENTOS LTDA, por terem apresentado, após a avaliação das amostras, resultado
insatisfatório.

Em conformidade com o artigo 4º, inciso XVIII da lei nº 10.520/02, as empresas poderão

apresentar recurso no prazo de 03 (três) dias, a contar da data do recebimento deste.

Pederneiras, 20 de abril de 2018.

MARINA DE OLIVEIRA MACIEL
Pregoeira

Pederneiras-SP, 20 de abril de 2018

À
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Luis Carlos Rinaldi

Relatório da Equipe Técnica de Avaliação de Gêneros Alimentícios
nomeada pela Portaria Nº 3.883 de 01/02/2018

Assunto:            Resultado avaliação e degustação dos produtos
                                           Pregão Presencial Nº 29/2018

01- Nutricionale

 02 – leite de vaca UHT/UAT desnatado – marca Líder,  01 litro, fabricação 16/02/2018,
validade 15/06/2018.  Sabor pouco agradável, residual para salgado, deixou gosto
desagradável na boca e cheiro forte (lembra cheiro de curral).  Resultado não satisfatório.

 03 – leite de vaca UHT integral – marca Líder, 01 litro, fabricação 17/03/2018, validade
15/07/2018. Pouco saboroso, sabor levemente salgado, não agradável.  Resultado não
satisfatório.

CONCLUSÃO: Diante dos resultados apresentados, PROPOMOS:

Não Aprovados:
02 – leite de vaca UHT/UAT desnatado
03 – leite de vaca UHT integral

Atenciosamente,

_________________________
Marisa Fátima P. Moreno

Nutricionista
CRN-3 nº 4361

________________________
Lígia Mara C. Colaciti

Nutricionista
CRN-3 nº 20109

_______________________
Daniela Cristina Bassi
Agente Administrativo

RG 25.081.756-1

__________________________
Maria Lúcia Garcia Eugênio

Cozinheira
RG 12.913.259-7

_________________________
Jussara Alves da Silva Brito

Auxiliar de Cozinha
RG

_____________________________
Flávia Cristina Valentim da Silva

Cozinheira
RG 28.987.728-3

__________________________
Lourdes Adorno de Souza

Cozinheira
RG 19.421.617